
令和５年６月９日

保護者の皆様へ

糸満市立米須小学校
ＰＴＡ会長 徳元 幸伸
校 長 髙良 美奈子

（公印省略）

第１回ＰＴＡ作業のお知らせ

日頃より、保護者の皆様におかれましては、本校ＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りまし
て心より感謝申し上げます。
さて、第１回ＰＴＡ作業を下記のとおり開催します。今年度は、これまでの専門委員及び学

年役員は決めず、行事等の際は保護者へ協力の呼びかけを行い、任意により協力できる保護者の
皆様で『できる時に、できる人が、できる範囲』で協力していける体制づくりを目指しております。
つきましては、下記の内容をご確認いただき、時節柄ご多忙な時期とは存じますが、ご協力

をお願い申し上げます。

記

１．日時
令和５年６月１８日（日）８：１５～９：３０ ※役員集合７：４５
※当日、参加者全体で集合しての作業割り振り等の確認をいたします。
※天候不良の場合は、中止とします。その際は、７：００にホームページや
メールでお知らせいたします。

２．集合場所
体育館前

３．参加者
保護者参加（全保護者対象）
５・６年児童の参加は保護者同伴でお願いします。
※安全のために小さなお子さまの参加は、お控えください。

４．服装・持ち物
長袖・長ズボン（蚊の対策）、手袋、道具、水分対策（ペットボトル等）
※学校には、作業用の道具が充分にそろっていません。保護者の方で各自道具がある
ご家庭は、ご持参の上、ご協力をお願いいたします。

５．作業内容
草刈り、枝打ち、草刈り後の運搬等
※詳細は、裏面をご確認ください。

【会 順】 体育館前集合
①始めのあいさつ
② PTA会長あいさつ
③作業内容の説明
④作 業 ※安全に気を付けて作業してください
⑤終わりのあいさつ

６．備考及び注意事項
(1)草刈り機等の燃料（ガソリン、混合油）は、学校で準備します。
(2)草と枝は分けて袋に入れて、所定の場所に置いてください。
枝は１ｍ以内に切ってください。

７．その他
(1)駐車場は、正門正面奥の砂利道スペースをご利用ください。
(2)参加者は各自でペットボトルや水筒をご持参ください。キーパーに麦茶も用意します。

＜裏面もご確認ください＞


